
منهای فوتبالورزش بانوان

فوتسالیست ها بر بام آسیافوتسالیست ها بر بام آسیا
ایران برای سیزدهمین بار قهرمان قاره کهن شد

 تیم ملی فوتسـال افغانسـتان بـا کادرفنـی خراسـانی  بزرگ ترین افتخـار ورزش ایـن کشـور را رقم زد
6

، ســرمربی جدید تیم ملــی والیبال  موریســیو موتا پائز
ایران که فقــط چند روزی اســت به ایران آمده اســت 
و بــر تمرینات ملی پوشــان نظــارت می کنــد، از همان 
ســاعات اولیــه بــا جدیــت کارش را آغــاز کــرده اســت. 
او  می خواهــد بــا تمرینــات مؤثــر بازیکنــان تیم ملی را 
بــرای اولین دیــدار برابــر صربســتان آماده کنــد. البته 
حاشیه های چندروز گذشــته و انصراف های سریالی 
برخی ملی پوشان ســابق از حضور دوباره در تیم ملی 
شاید کمی این مربی را با مشکل روبه رو کند، اما او در 
نخستین مصاحبه اش پس از ورود به ایران این موارد 

را جدی ندانسته است.

تمجید پائز از صداقت موسوی و غفور 	

ســرمربی تیم ملــی والیبــال دربــاره غیبــت برخــی 
بازیکنــان ازجمله موســوی و غفــور و اینکه آیــا تجربه 
آن ها به کســب ســهمیه المپیک کمک می کرد یا نه، 
گفت: ایــن دو بازیکن قطعا کیفیت خوبــی دارند، اما 
کتور را هم باید در نظر بگیریم که در این اوضاع  این فا
بایــد همــه آمادگــی لازم را داشــته باشــند. قابل درک 
گر آن ها همــراه تیــم ایــران می بودنــد، خیلی  اســت ا
گر قرار است با تیم باشد،  کمک می کردند، اما بازیکن ا
باید همــه توانــش را بگــذارد. من بــا آن هــا در ارتباط 
بــودم و صداقــت آن هــا را خیلی دوســت داشــتم که 
گفتند شرایط لازم را برای همراهی ندارند. زمان کمی 
داریم و باید با تیم های بزرگــی مبارزه کنیم. به عنوان 

مثال بازی مقابل صربســتان ازجمله این مســابقات 
مهم است.

مأموریت دشوار پیش روی آقای مربی 	

ســرمربی جدیــد تیم ملــی والیبــال کشــورمان درباره 
پذیرفتــن هدایــت تیم ملــی و مأموریت دشــواری که 
برای رســاندن والیبال ایران به المپیــک دارد، گفت: 
گر بخواهیم بگوییم مأموریــت غیرممکن، باید این  ا
واژه را برای هر چهار تیم کــه امتیازات نزدیکی دارند، 
بــه کار ببریــم. درحالی که به نظــرم امکان پذیر اســت، 
نه غیرممکن و ما هدف داریم و این هدف و فشــارها 
باعث بیدارشدن شــما می شــود و بهتر می توانید به 
کنش نشــان دهیــد. می توانیــم این فرصت  وقایع وا
را فراهــم کنیم کــه توانایی واقعــی خودمان را نشــان 
دهیــم. احســاس خوشــبختی دارم کــه در والیبــال 
کار می کنم، چون برای من والیبال یک عشــق اســت 
کــه از هشت ســالگی ایجاد شــد و می خواهــم آن را به 
بازیکنانم انتقال دهم و فشــار را از آن ها بگیرم و برای 

بازی آماده شان کنم.
تیم ملی والیبال ایــران در هفتــه اول لیگ ملت های 
والیبــال بایــد به مصــاف صربســتان، ایتالیــا، کوبــا و 
آرژانتیــن بــرود و پائــز قطعــا از مدت هــا قبــل بــه این 
بازی ها فکر کرده است. دست کم سه پیروزی در این 
هفته می توانــد تیم ملی والیبال ایــران را در رنکینگ 

به شکلی چشمگیر بالا بکشد.

با تصمیــم کادرفنــی تیم ملی کشــتی آزاد، حســن یزدانــی به تنهایــی برای 
محک خوردن قبل از المپیک به مجارستان اعزام می شود.چهره

طبق ایــن تصمیم، فعــا نامــی از کامران قاســمپور برده نشــده 
است و برخاف تصورات هفته های گذشته قرار نیست یزدانی 
و قاسم پور در یک انتخابی رودررو شوند. با این وضعیت یزدانی که هنوز وارد 
اردوی تیم ملــی نشــده و وضعیت کتف مصدومش توســط کادرفنــی تیم ملی 
آزمایش نشــده اســت، بایــد از مرحلــه بعــدی در اردو حاضر شــود، ســپس به 
مجارســتان برود. در ایــن تورنمنت که احتمــالا نایفونوف روســی جدی ترین 
رقیب یزدانــی خواهد بود، نابغه جویبــاری می تواند با کســب عنوان قهرمانی 
همچون گذشــته حضورش در المپیــک را قطعی کنــد؛ اما در صورتــی  که او در 

مجارســتان شکســت بخورد یا مصدومیتش تشدید شــود، احتمالا کادرفنی در 
مرحله بعدی تصمیم به برگزاری انتخابی مســتقیم با قاســمپور یــا اعزام دوباره 

این دو کشتی گیر به تورنمنت دیگری خواهد گرفت. یزدانی با 9مدال جهانی 
و المپیک در کارنامه اش در غیاب دیوید تیلور می تواند مدعی اصلی کسب 

مدال طای  وزن86 کیلوگرم در المپیک 2024 پاریس باشد.

کرد کیلوگرم را روشن  آزاد تکلیف وزن 86  کشتی  کادر فنی تیم ملی 

آزمون نهایی یزدانی برای المپیک

خبر 

مژده رنگیان

تیم ملی فوتبال دختران کمتر از هجده سال ایران 
بدون حتی یک شکست، قهرمان مسابقات کافا 
شد و عسل قاجاریان تنها خراسانی حاضر در این 
مسابقات، نیز این قهرمانی را با هم تیمی هایش 
کمتر  گرفت.  مسابقات فوتبال دختران  جشن 
به میزبانی  2اردیبهشت ماه  از  سال  هجده  از 
گردان  تاجیکستان در شهر دوشنبه آغاز شد و شا
نوجوان مریم جهان نجاتی در این مسابقات با 
چهار تیم دیگر رقابت کردند. ایران، ازبکستان، 
تاجیکستان، ترکمنستان و قرقیزستان پنج تیمی 
بودند که باید در یک هفته با هم دیدار می کردند.

قهرمانی در کافا بعد از تساوی 	

تیم فوتبال دختران ایران، آخرین دیدارش در 
کافا را برابر قرقیزستان برگزار  تورنمنت جوانان 
کرد و به تساوی یک یک دست یافت و درنهایت 
با سه پیروزی و یک تساوی به مقام قهرمانی 
، پرنیا  این مسابقات دست یافت. در این دیدار

رحمانی در دقیقه66 برای ایران گل زنی کرد.
تیم فوتبال دختران کمتر از هجده سال ایران، 
پیش از این برابر تاجیکستان 5بر0، برابر ازبکستان 
4بر2 و مقابل ترکمنستان 7بر0 به برتری دست 
یافته بود و پس از تساوی مقابل قرقیزستان، با 

۱0امتیاز به مقام قهرمانی رسید.

ایران بدون حتی یک شکست 	

مقابل  مسابقات  این  در  را  کارش  تیم ملی 
مسابقات  این  تیم  قوی ترین  که  ازبکستان 
به حساب می آمد، آغاز کرد، اما توانست در یک 
بازی دیدنی 4بر2 ازبک ها را شکست دهد. سمیه 
انتخاب  زمین  بازیکن  بهترین  هم  اسماعیلی 
، تیم ملی فوتبال  شد. سپس در دومین دیدار
جوانان بانوان ایران برابر ترکمنستان با هفت 
گل به پیروزی رسید. اسماعیلی و دینی در این 
بازی هرکدام دبل کردند و مریم دینی به عنوان 
بهترین بازیکن زمین از سوی مسئولان برگزارکننده 
، ایران برابر  کافا انتخاب شد. در سومین دیدار
تاجیکستان، میزبان مسابقات، به میدان رفت 
گردان جهان نجاتی  که این بازی هم پرگل بود و شا
اسماعیلی  و  دینی  شدند.  میدان  پیروز  5بر0 
بازهم دبل کردند، ولی بهترین بازیکن زمین تانیا 

جهانشاهی معرفی شد.

دختران فوتبالیست در مهمانی سفیر 	

پیش از برگزاری بازی نهایی، اعضای تیم ملی کمتر 
از هجده سال دختران به دعوت سفارت ایران در 
شهر دوشنبه، مهمان سفیر ایران در تاجیکستان 
بودند. در این نشست که به صرف شام بود، سفیر 
کشورمان ضمن تشکر و قدردانی از کادرفنی و 
بازیکنان، برای ملی پوشان در آخرین دیدار از این 

تورنمنت آرزوی موفقیت کرد.

تنها دختر خراسانی در دوشنبه 	

در فهرست جهان نجاتی، سرمربی تیم ملی فوتبال 
جوانان بانوان، عسل قاجاریان تنها خراسانی 
حاضر در کافا بود که در همه بازی ها این بازیکن 
شماره5 به عنوان بازیکن ثابت راهی میدان شد 
و در قهرمانی ایران نقش مهمی داشت. سال 
گذشته سمانه قمری نیز از خراسان رضوی در 
این فهرست حضور داشت. عسل قاجاریان سال 
گذشته سال پرباری را در تیم های ملی گذراند؛ او 
عضو تیم ملی نوجوانان و کمتر از هفده سال بود 
که در مسابقات قهرمانی آسیا گل زنی هم کرد. او 
دوباره به تیم ملی دعوت شد و در یک رده سنی 

بالاتر دوباره راهی قهرمانی آسیا شد.

قضاوت داوران ایرانی در کافا 	

در این دوره کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی 
از سه نماینده فوتبال ایران برای قضاوت در این 
رقابت ها دعوت کرده بود. مهناز ذکایی به عنوان 
، آتنا لشنی به عنوان کمک داور و معصومه  داور
قضاوت  برای  داوری  ناظر  به عنوان  شکوری 
در این رقابت ها حضور داشتند. همچنین لیا 
یارمحمدی به عنوان نماینده مسابقات در این 

رقابت ها شرکت کرد.

پایان تلخ اسماعیل نژاد در ایتالیا

در چارچـوب رقابت هـای سـوپرلیگای والیبـال 
ایتالیـا، تیم ورونـا در حضـور امین اسـماعیل نژاد، 
قطرپاسـور ایرانـی اش، 3بـر۱ مقابل لوبه شکسـت 
خـورد و به مقـام ششـمی ایـن لیـگ بسـنده کـرد. 
کسـب سـهمیه  که پیـش از ایـن فرصـت  ورونـا 
حضـور در لیـگ قهرمانـان اروپـا را از دسـت داده 
بود، حـالا دسـتش از سـهمیه لیـگ کاپ اروپا هم 
کوتاه مانده اسـت. اسـماعیل نژاد هـم که از فصل 
آینـده احتمـالا به باشـگاهی در لیـگ لهسـتان 
خواهـد رفت، نتوانسـت بـا پایانی خـوش کارش را 

در ورونـا به پایـان برسـاند.

 بازگشت مختاری
به تیم ملی کشتی فرنگی

با تصمیم کمیته انضباطـی، محمدرضا مختاری 
کشـتی فرنگـی  می توانـد در تمرینـات تیم ملـی 
حضور یابـد. مختـاری بعـد از اینکـه در ثانیه های 
پایانـی کشـتی اش در جـام وهبی امره به شـدت با 
حریف ترکیه ای درگیر شـد، باتوجه بـه رأی کمیته 
انضباطـی تعلیـق شـده بـود، امـا نه تنهـا اتحادیـه 
جهانی محرومیتـی بـرای او در نظر نگرفـت، بلکه 
کمیته انضباطی هم مجوز حضور این کشـتی گیر 
را در اردوی تیم ملـی صـادر کـرده اسـت تـا ایـن 

ملی پـوش از محرومیـت قسـر در بـرود.

 اردوی مشترک ملی پوشان ووشو
با چینی ها

پـس  کشـورمان  تالـو  و  سـاندا  ملـی  تیم هـای 
از تمام شـدن مسـابقات انتخابـی جام جهانـی 
بـرای  شـد،  همـراه  کشـورمان  قهرمانـی  که بـا 
برپایی اردوی آماده سـازی وارد کمپ تمرینی 
خوخـات  در شـهر  چیـن  ملـی  تیم هـای 
شـدند. قـرار اسـت تیم هـای ملـی کشـورمان 
در ایـن کمـپ تمرینـی بـا ووشـوکاران چینـی 

تمرینـات آماده سـازی را دنبـال کننـد.

سرمربی جدید تیم ملی والیبال از برنامه هایش برای لیگ ملت ها گفت

 و چالش سخت رسیدن به المپیک پائز

اولین دختر ایرانی در لیگ الماس خواهد دوید

فصیحی، استاد اولین ها

مسئولان برگزاری رقابت های دوومیدانی لیگ الماس 

از فرزانه فصیحــی، بانوی دونده سرعت کشــورمان، 

دعوت کردنــد که در مرحله ســوم ایــن رویداد 

به میزبانی دوحه حضور داشته باشد.

ایــن ملی پــوش دوی سرعــت ایــران کــه 

سابقه کسب مدال نقره در دوی 100متر 

قهرمانی آســیا و همچنین دو مدال طلا 

در رقابت های داخل ســالن آســیا را در 

کارنامــه دارد، اولین بانــوی دوومیدانی 

ایران خواهد بــود که فرصــت حضور در 

لیگ الماس را پیدا کرده است.

فصیحی دراین باره می گویــد: دعوت به لیگ 

الماس یک اتفاق بــزرگ برای خودم اســت و 

بابــت این موضــوع خیلی خوش حــالم، چون 

از آنجایی که به نوعی اســتاد اولین ها هستم، 

این هم اتفاقی بود که برای نخســتین بار افتاد و خیلی برایم ارزشمند است. 

زمان حضور در این مسابقات به شکلی اســت که به آمادگی کامل نمی رسم. 

با وجود این، لیگ الماس مسابقه بزرگی اســت و حضور در آن افتخار بزرگی 

محسوب می شــود. دونده ها برای حضور در این رقابت دعوت می شوند و در 

دوی 100متر بانوان نیز هشت نفر دعوت شده اند. اینکه می توانم اولین دختر 

ایرانی شرکت کننده در لیگ الماس باشم، خیلی ارزشمند است.

قهرمان دوی 60متر آســیا و دارنده مدال نقره دوی 100متر آسیا بیان کرد: 

در فاصله یک ماه تا شروع المپیک، مســابقات تدارکاتی ام را شروع می کنم. 

همان طور که گفتم، قرار نیســت در لیگ الماس به اوج آمادگی بدنی برسم و 

شرکت در این مسابقه صرفا برای حضور و افتخاری است که نصیبم شده است. 

هدفم این اســت که عملکرد خوبی در المپیک2024 پاریس داشته باشم و 

مســابقات قبل از آن  هم خیلی برایم مهم است. فصیحی درباره برنامه هایش 

پیش از حضور در المپیک، گفت: یک هفته اســت که به بلگراد آمده ام و قرار 

است بعد از رقابت های لیگ الماس در قطر، به ایتالیا بروم و آنجا تمرین کنم. 

در ادامه به صربستان برمی گردم و سپس چند مسابقه تدارکاتی در پیش دارم.

پرسپولیس برابر سپاهان هم 
دروازه بان اصلی اش را نخواهد داشت

 شوک بیرانوند
به اردوی سرخ پوشان

با وجود همه امیدواری های کادرفنی و هواداران 

پرســپولیس بــه رهایــی علیرضــا بیرانونــد از 

مصدومیت و آماده شدنش برای بازی چهارشنبه 

این هفتــه مقابل ســپاهان، به نظر می رســد که 

آن ها در یکی از حساس ترین مسابقات این فصل 

بازهــم نمی تواننــد از دروازه بان شماره یکشــان 

استفاده کنند و مجبورند حفاظت از دروازه شان 

را بار دیگر بــه امیررضا رفیعی، گلــر جوان خود 

بسپارند.

پرسپولیســی ها که به تازگی در غیــاب بیرانوند 

از جام حذفی کنار رفتند، امیــدوار بودند که در 

مهم ترین مســابقه فصل به کمــک او بتوانند بر 

سپاهان غلبه کنند و کورس قهرمانی با استقلال 

را ادامــه دهند؛ اما کابوســی که هــواداران این 

تیم از آن می ترســیدند، در آســتانه محقق شدن 

اســت و به احتمال فراوان آن ها در دشــوارترین 

مسابقه شــان تا انتهای فصل، بازهم باید شاهد 

دروازه بانــی کم تجربــه درون دروازه تیمشــان 

باشند...

تیم ملی فوتبال دختران کمتر از ۱۸ سال، قهرمان رقابت های کافا شد

فوتبالیست خراسانی جام را بالای سر برد
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